www.prysmiangroup.com                  Emisión 28/08/2019 rev.0 Pág. 1 de 4
Cable Óptico Interior LT
Descripción IEC 60794-3-10
· Elemento central dieléctrico: Fibra de vidrio reforzado con o sin
revestimiento.
· Loose tube: Tecnología tubo loose seco con materiales hinchables o con gel.
· Reunión: Los elementos (tubos y rellenos) son reunidos en torsión SZ
reversa alrededor de un elemento central.
· Cubierta exterior: Material termoplástico con hilo de rasgado.
- sin escala – figura ilustrativa
Cables diseñados y fabricados para instalación en ambientes internos.
Información Técnica (Cable Tubo con Gel / Cubierta FR)
Número de Parte Cantidad
Fibras
# Fibras
por Tubo
# Tubos Espesor
Cubierta
(mm)
Diámetro
Nominal
(mm)
Peso Cable
(kg/km)
M-LT-GS-12-XX-006-FR 6 6 1 1,3 8,4 75
M-LT-GS-06-XX-012-FR 12 6 2 1,3 8,4 75
M-LT-GS-12-XX-012-FR 12 12 1 1,3 8,7 80
M-LT-GS-06-XX-024-FR 24 6 4 1,3 8,4 75
M-LT-GS-12-XX-024-FR 24 12 2 1,3 8,7 80
M-LT-GS-06-XX-036-FR 36 6 6 1,3 8,4 75
M-LT-GS-12-XX-036-FR 36 12 3 1,3 8,7 80
M-LT-GS-12-XX-048-FR 48 12 4 1,3 8,7 80
M-LT-GS-12-XX-072-FR 72 12 6 1,3 8,7 80
M-LT-GS-12-XX-096-FR 96 12 8 1,3 10,2 105
M-LT-GS-12-XX-144-FR 144 12 12 1,3 12,6 185
www.prysmiangroup.com                  Emisión 28/08/2019 rev.0 Pág. 2 de 4
 Condiciones Instalación & Operación
Radio mínimo de curvatura mm Durante la instalación
20 x Ø Cable